



ON6803660

CLASE 8.ª

ASOCIACIÓN CÁNTABRA EN FAVOR DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL (AMPROS)

CUENTA DE RESULTADOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(Cifras expresadas en euros)

| DEBE) HABER | Notas Memoria | 2019 | 2018 |
|--|--------------------------|-------------------|-------------------|
| A) Excedente del ejercicio | | | |
| 1. Ingresos de la actividad propia | | 4.964.479,96 | 4.802.705,78 |
| a) Cuotas de asociados y afiliados | | 9.535,32 | 10.765,20 |
| b) Aportaciones usuarias | | 4.133.548,87 | 3.981.460,38 |
| d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio | 13 | 821.395,77 | 810.480,20 |
| 2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil | 16 | 4.094.607,43 | 4.077.114,55 |
| 3. Gastos por ayudas y otros | | (14.959,32) | (21.481,68) |
| a) Ayudas monetarias | 16 | (14.959,32) | (21.481,68) |
| 4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 9 | 13.532,76 | 5.814,78 |
| 6. Aprovisionamientos | 16 | (1.605.098,43) | (1.653.079,96) |
| 7. Otros ingresos de la actividad | | 2.759.431,92 | 2.208.289,20 |
| a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente | | 10.223,91 | 8.486,00 |
| b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación afectos a la actividad mercantil | 13 | 2.749.208,01 | 2.199.803,20 |
| 8. Gastos de personal | 16 | (8.433.805,09) | (8.113.636,43) |
| a) Sueldos, salarios y asimilados | | (6.305.968,55) | (6.087.029,61) |
| b) Cargas sociales | | (2.127.836,54) | (2.026.606,82) |
| 9. Otros gastos de la actividad | | (1.040.805,67) | (1.040.608,15) |
| a) Servicios exteriores | | (996.929,52) | (1.010.815,61) |
| b) Tributos | | (3.061,64) | (3.495,90) |
| c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales | 11 | (40.572,61) | (20.994,84) |
| d) Otros gastos de gestión corriente | | (241,90) | (5.301,80) |
| 10. Amortización del inmovilizado | 5, 6 | (362.616,99) | (351.011,14) |
| 11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio | | 178.792,00 | 171.265,00 |
| a) Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio | | 67.728,00 | 61.090,00 |
| a.1) Afectas a la actividad propia | 13 | 17.610,00 | 17.892,00 |
| a.2) Afectas a la actividad mercantil | 13 | 50.118,00 | 43.198,00 |
| b) Donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio | | 111.064,00 | 110.175,00 |
| a.1) Afectas a la actividad propia | 13 | 98.271,00 | 99.064,00 |
| a.2) Afectas a la actividad mercantil | 13 | 12.793,00 | 11.111,00 |
| 13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado | | (13,35) | (225,50) |
| b) Resultados por enajenaciones y otras | 6 | (13,35) | (225,50) |
| 14. Otros resultados | 16 | 59.266,51 | (6.044,11) |
| A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD | | 612.811,73 | 79.102,34 |
| 15. Ingresos financieros | | 134,22 | 0,00 |
| a) De participaciones en instrumentos de patrimonio | | 134,22 | 0,00 |
| a.2) En terceros | | 134,22 | 0,00 |
| 16. Gastos financieros | | (6.164,46) | (8.282,79) |
| b) Por deudas con terceros | | (6.164,46) | (8.282,79) |
| A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS | | (6.030,24) | (8.282,79) |



ON6803661

CLASE 8.^a

ASOCIACIÓN CÁNTABRA EN FAVOR DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL (AMPROS)
CUENTA DE RESULTADOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(Cifras expresadas en euros)

| (DEBE) HABER | Notas Memoria | 2019 | 2018 |
|--|------------------|---------------------|---------------------|
| A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS | | 606.781,49 | 70.819,55 |
| 20. Impuestos sobre beneficios | | 0,00 | 0,00 |
| A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO | 3 | 606.781,49 | 70.819,55 |
| B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto | | | |
| 3. Subvenciones recibidas | 13 | 178.620,81 | 145.945,83 |
| 4. Donaciones y legados recibidos | 13 | 257.370,78 | 15.000,00 |
| B.1) Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto | | 435.991,59 | 160.945,83 |
| C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio | | | |
| 3. Subvenciones recibidas | 13 | (143.662,86) | (126.592,40) |
| 4. Donaciones y legados recibidos | 13 | (111.064,00) | (110.175,00) |
| C.1) Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio | | (254.726,86) | (236.767,40) |
| D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1 + C.1) | | 181.264,73 | (75.821,57) |
| E) Ajustes por cambios de criterio | | 0,00 | 0,00 |
| F) Ajustes por errores | | 0,00 | 0,00 |
| G) Variaciones en la dotación fundacional o fondo social | | 0,00 | 0,00 |
| H) Otras variaciones | | 0,00 | 0,00 |
| I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4 + D + E + F + G + H) | | 788.046,22 | (5.002,02) |